台灣區光學工業同業公會  函
[image: image1.jpg]X L A

受文者：內政部

發文日期：中華民國99年11月17日

發文字號：台光字第0991117001號

速別：普通

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：會議簽名冊及100年度工作計劃、100年度歲入歲出預算表、會議手冊各乙份
主旨：檢送本會第八屆第六次理監事聯席會紀錄一份，請 備查。

正本：內政部

副本：

第八屆第六次理監事聯席會議暨會員聯誼

會議紀錄

壹、會議時間：99年11月11日（星期四）上午10:00至中午12:00
貳、會議地點：中國砂輪企業股份有限公司-晶圓事業部(竹北廠)
               新竹縣竹北市十興路260號  電話：03-5507160
叁、出席人員：

◎出席理監事：
許理事長玄岳、蔡常務理事榮源、李常務理事源泉(代)、謝常務理事榮哲、
張理事金隆(代)、賴理事文玉。
陳監事善明、陳監事柏蓉、許候補監事志榮。
· 出席會員代表：
尚瀅科技股份有限公司   黃有福 總經理
佳凌科技股份有限公司   程錫卿 總經理特助
利科光學股份有限公司   張宏哲 顧問
清盈科技股份有限公司   陳俊安 副總經理
合盈光電科技股份有限公司  許志榮  顧問

· 出席會友：
   晶讚光電股份有限公司  溫 璧 明 副總經理
( 請詳簽到冊 )
肆、主席：許理事長 玄岳

伍、紀錄：林孟儀 總幹事
陸、報告事項：
1、 主席報告:(簡述)
感謝大家今天的蒞臨!也謝謝會員廠-「中國砂輪」謝執行長榮哲提供與會場所及熱忱接待，特致感謝狀于中國砂輪企業(股)公司。
2、 財務報告：
1.請參照附件-(1-9月光學公會損益表及資產負債表)
· 會費收入(至九十九年九月三十日止)
會費收入含支票及匯款總計 $ 1,044,000
· 會費支出(至九十九年九月三十日止)達90.11%
2. 產業人才投資計畫支出報告
99年下半年度通過2班 (課程共72小時)，獲中區職訓局補助$181,500元 剩餘$7,908    本期損益$310,592(24.82%)
三、會務報告
1.【鳳凰光學誠摯邀請！光學公會參加11月28日~30日「第二屆中國中部六省光學論壇」理事長於會中將有場專題演講交流。
2.100年度同業公會舉辦或參加國際商展之業務補助申請(10月29送件)依據「辦理推廣貿易業務補助辦法」第12條第1項辦理。
3.本會 (TTQS，Taiwan TrainQuali System) 訓練品質規範評核通過行政院勞委會職訓局評核。
4.東海大學產學合作促進就業方案。
5.獲98年度全國性及台灣區工商暨自由職業團體績效評鑑乙等，內政部致函嘉勉。
柒、討論提案
第一案

案由：提請100年度工作計劃討論案。
說明：
1.依據公會章程第五十四條本會應於下年度開始前二個月內，編具年度工作計畫，提經理事會通過後，送請監事會審核，造具審核意見書送還理事會，提經會員大會通過後，於下年度開始前報請主管機關核備。如會員大會未能及時召開，應先報主管機關，在於會員大會時提請追認。

2.100年度工作計畫(請參照附件六-共4頁)。
決議：照案通過
第二案
案由：提請100年度歲入預算表討論案。
說明：
1.依據公會章程第五十四條：本會應於下年度開始前二個月內，編具年度歲入歲出預算書，提經理事會通過後，送請監事會審核，造具審核意見書送還理事會，提經會員大會通過後，於下年度開始前報請主管機關核備。如會員大會未能及時召開，應先報主管機關，再於會員大會時提請追認。

2.100年度歲入預算表(請參照附件七-共3頁)
決議：照案通過
第三案

案由：提請100年度歲出預算表討論案。
說明：
1.依據公會章程第五十四條：本會應於下年度開始前二個月內，編具年度歲入歲出預算書，提經理事會通過後，送請監事會審核，造具審核意見書送還理事會，提經會員大會通過後，於下年度開始前報請主管機關核備。如會員大會未能及時召開，應先報主管機關，再於會員大會時提請追認。
2.依「社會團體財務處理辦法」第18條規定業務費與辦公費不得少於總支出40%編列。

3.100年度歲出預算表(請參照附件八-共2頁)。

決議: 照案通過
第四案

案由：公會更名事宜，就行政院主計處「我國行業標準分類」第9次修訂草案討論案。
說明：
1.為能適切反映國內經濟活動發展趨勢並與國際行業標準分類接軌。

2.以聯合國國際行業標準分類第4次修訂版為基準。

3.請參照附件九-共11頁。

4.儘速按行政程序完成公告。

決議：增列「光電材料、元件及製品製造業」中項，以函請主管單位惠與檢討修正。

捌、臨時動議：
第一案

提 案：擬提撥會務人員特別獎金獎勵辦法。
提案人: 陳監事善明
附  議: 謝常務理事榮哲
說  明:
1.本會會務人員僅一人,故會務繁雜可見。
2.每年公會經費有限，現已能充分利用辦理會務。
3.為獎勵會務人員辦理會務之辛苦可給予獎金獎勵。
4.獎金制度可激勵會務人員能朝內政部評鑑「甲等」之公協會努力，全體理、監事會及會員對外宣稱有利召募更多會員。
決  議: 通過會後由理事長擬定撥發年終特別獎金辦法。
第二案

提  案：光學公會 Off-Site Meeting與光咨會一同舉辦。

提案人：賴理事 文玉
附  議：蔡常務理事榮源
說  明：
1.光咨會實施多年的Off-Site Meeting頗獲好評。
2.兩天一夜的會議及聯誼活動除會員廠代表彼此之間有較長時間聯誼外，亦可邀請國內外專家參加做更深入的交流。
3.兩會會員重疊性高，若能一同舉辦壹可節省會員開會時間、貳來公會可分攤以較少費用辦理，解決住宿補助之高額支出。

決  議：先徵詢光諮委會現任會長同意，再討論合辦之內容細節。
第三案

提  案：明年六月光電協進會主辦之光電展合作事宜。

提案人：許理事長 玄岳
附  議：賴理事 文玉
說  明：
1.本會每年都有多家會員廠固定參展。

2.由於2010年主辦單位未與公會合作，故會員多藉園區分配攤位的方式參展，效果不甚理想。
3.若能規劃專區及提供會員攤位費用優惠，會員參展意願會更高。
4.第七屆賴理事長曾主動接洽主辦單位，2007/2008年皆有提供公會一個免費攤位。
決  議：通過由許理事長代表會員廠商與主辦單位洽談。
玖、專題報告
會友-晶讚光電溫副總公司簡介
中國砂輪企業股份有限公司晶圓事業部簡介並參觀產線
十、散會
地  址：42881台中縣大雅鄉科雅路18號

電  話：04-2565-8010

傳  真：04-2565-0850

E-mail：optictw@gmail.com

承辦人：林孟儀

第1頁 共6頁